UỶ BAN NHÂN DÂN             Céng Hoµ x· héi chñ nghÜa viÖt nam
        TỈNH QUẢNG BINH                               Độc lập Tự do - Hạnh phúc

Số:  2143/QĐ- UBND                        Quảng Bình, ngày 29   tháng  6 năm 2018
QUYẾT ĐỊNH

Về việc Phê duyệt bổ sung khu vực mỏ không đấu giá quyền
khai thác khoáng sản trên địa bàn tỉnh Quảng Bình

 UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17 tháng 11 năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản;
Căn cứ Quyết định số 1546/QĐ-TTg ngày 03 tháng 9 năm 2013 của Thủ tướng Chính phủ Phê duyệt Quy hoạch phân vùng thăm dò, khai thác, chế biến và sử dụng quặng titan giai đoạn đến năm 2020, có xét tới năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 1270/QĐ-BTNMT ngày 30 tháng 6 năm 2014 của Bộ Tài nguyên và Môi trường Về việc phê duyệt kết quả khoanh định khu vực có khoáng sản phân tán, nhỏ lẻ đợt 2;

Căn cứ Quyết định số 44/2015/QĐ-UBND ngày 22/12/2015 của UBND tỉnh về việc Phê duyệt quy hoạch thăm dò, khai thác, sử dụng khoáng sản tỉnh Quảng Bình giai đoạn 2016-2020, tầm nhìn đến năm 2025;

Căn cứ Thông báo số 72-TB/BCSĐ ngày 14 tháng 5 năm 2018 của Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh về Kết luận của Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh tại phiên họp ngày 14 tháng 5 năm 2018;

Căn cứ Thông báo số 76-TB/BCSĐ ngày 22 tháng 5 năm 2018 của Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh về Kết luận của Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh tại phiên họp ngày 21 tháng 5 năm 2018;

Căn cứ Thông báo số 89-TB/BCSĐ ngày 18 tháng 6 năm 2018 của Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh về Kết luận của Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh tại phiên họp ngày 18 tháng 6 năm 2018;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 237/TTr-STNMT ngày 04 tháng 5 năm 2018; Tờ trình số 249/TTr-STNMT ngày 10 tháng 5 năm 2018 và Tờ trình số 340/TTr-STNMT ngày 14 tháng 6 năm 2018,
quyÕt ®Þnh:
Điều 1. Phê duyệt bổ sung khu vực mỏ không đấu giá quyền khai thác khoáng sản tỉnh Quảng Bình giai đoạn 2016- 2020, gồm 03 khu vực mỏ, tổng diện tích 148,3 ha, trong đó:

 02 khu vực mỏ cát làm vật liệu xây dựng thông thường, diện tích 7,30ha;

 01 khu vực mỏ Titan với diện tích 141,0 ha;

(có Phụ lục chi tiết và Bản đồ kèm theo)
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Công thương; Chủ tịch UBND các huyện: Lệ Thủy, Quảng Ninh, Quảng Trạch; Chủ tịch UBND các xã: Sen Thuỷ, huyện Lệ Thuỷ; Gia Ninh, huyện Quảng Ninh; Quảng Xuân, huyện Quảng Trạch và Thủ trưởng các sở, ban, ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh đăng tải Quyết định này lên Cổng thông tin điện tử của tỉnh.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Trung tâm THCB-VPUBND tỉnh;

- Lưu: VT, CVTNMT.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Lê Minh Ngân

PHỤ LỤC
Bổ sung khu vực mỏ không đấu giá quyền khai thác khoáng tỉnh Quảng Bình
 giai đoạn 2016 - 2020

( Ban hành kèm theo Quyết định số               /QĐ-UBND ngày         tháng       năm 2018

 của Uỷ ban nhân dân  tỉnh Quảng Bình)

	TT
	Loại khoáng sản
	Khu vực khoáng sản
	Diện tích (ha)
	Loại đất
	Điểm góc
	Tọa độ VN-2000, múi 30, kinh tuyến 1060

	X(m)
	Y(m)

	   1

	Titan

	Bàu Sen, Bàu Dum, xã Sen Thủy, huyện Lệ Thủy

	141,0

	RST

	1
	1899.254,86
	601.258,45

	2
	1898.613,40
	600.971,17

	3
	1898.622,23
	601.584,78

	4
	1898.302,12
	601.681,82

	5
	1897.794,00
	602.033,85

	6
	1897.797,67
	602.292,85

	7
	1898.006,84
	602.448,91

	8
	1898.161,66
	602.869,66

	9
	1897.525,55
	603.873,29

	10
	1897.277,28
	603.737,02

	11
	1897.203,71
	603.848,63

	12
	1897.439,75
	604.030,83

	13
	1898.105,00
	603.387,33

	14
	1898.458,40
	602.913,19

	 15
	1898.417,21
	602.758,00

	 16
	1898.496,41
	602.523,42

	    2

	Cát làm vật liệu xây dựng thông thường
	Thôn Tiền Vinh, xã Gia Ninh, huyện Quảng Ninh
	4,8
	RST
	1
	1.919.889,00
	573.833,00

	2
	1.919.927,00
	573.883,00

	3
	1.919.706,00
	574.043,00

	4
	1.919.498,00
	574.136,00

	5
	1.919.450,00
	574.053,00

	6
	1.919.590,00
	573.925,00

	7
	1.919.633,00
	573.980,00

	    3

	Cát làm vật liệu xây dựng thông thường
	Thôn Xuân Kiều, xã Quảng Xuân, huyện Quảng Trạch,
	2,5
	RST
	1
	1.966.382,00
	547.730,00

	2
	1.966.525,00
	547.946,00

	3
	1.966.346,00
	548.014,00

	4
	1.966.379,00
	547.868,00

	5
	1.966.341,22
	547.721,00

PAGE
3